
1 

  
ORIGINALE COPIA 

 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 

Registro determinazioni n°030 del 23 luglio 2019 

CONSORZIO RIFIUTI DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.R VCO 

DETERMINA DI IMPEGNO 
 

OGGETTO: rimborso spese sostenute dal Direttore dell’Ente per l’utilizzo del mezzo proprio a fini 

istituzionali.   

 

IL  SEGRETARIO CONSORTILE  

 

VISTO il vigente Regolamento consortile sull’utilizzo del mezzo proprio da parte dei 

dipendenti dell’amministrazione consortile art. 6 comma 12 D.L. 78/2010 approvato con 

deliberazione di CdA n. 29 del 22/06/2017;  

PRESO ATTO che il CdA consortile con proprio atto n°7 del 11.04.2019 deliberativo ha 

approvato nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 2019-2020-2021 

e schema del bilancio di previsione triennale 2019-2020-202; 

VISTE le autorizzazioni all’utilizzo del mezzo proprio sottoscritte dal Presidente consortile, in 

favore del Direttore, dr. Roberto Righetti per lo svolgimento di attività istituzionali nelle seguenti 

date:  

anno 2018: 09.03, 16.03, 19.09, 16.10, 23.11, 07.12, 14.12, 28.12, 31.12 

anno 2019: 03.01, 11.01, 17.03 

ATTESO che ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs.n.118/2011 allegato n.4/2 la spesa è 

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere; 

VISTO che la spesa di cui sopra trova copertura nel corrente bilancio di previsione consortile 

come segue: 

ANNO Missione Programma Titolo Macro aggregato Capitolo Impegno Piano dei conti 

2019  1 2 1  103  10102/03 32/2019 1.03.02.99.999 

RITENUTO poter procedere a liquidazione di rimborso delle spese relative all’utilizzo del 

proprio automezzo a fini istituzionali sostenute dal Direttore per l’importo di euro 161,82 relativo alle 

giornate dell’anno 2018 ed euro 64,67 per le giornate dell’anno 2019, sopra elencate; 

VISTA la deliberazione n°11 del 23.04.2019 con la quale il CdA consortile ha preso atto del  

decreto presidenziale n.3/2019 di conferma al dott. Nicola Di Pietro, Segretario dell’Ente, 

dell’incarico di direzione dell’area n.1 Affari Generali; 

VISTO il D.Lgs.n.118/2011 nonché il Lgs.n.126/14 e smi in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 



2 

  
ORIGINALE COPIA 

 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 

VISTI gli articoli 31 e 140 del vigente T.U.Enti Locali approvato con il D.Lgs. n°267/2000 avente 

ad oggetto i Consorzi; 

VISTO l’art. 192 del vigente T.U.Enti Locali avente ad oggetto Determina a contrarre; 

VISTO l’art. 107 del vigente T.U.Enti Locali prima richiamato avente ad oggetto le funzioni ed 

alla responsabilità della dirigenza; 

VISTO l’art. 2229 e seguenti del Codice Civile; 

VISTO il vigente statuto del Consorzio; 

D E T E R M I N A 
 

1. Impegnare complessivamente euro 226,49 per le spese sostenute dal Direttore consortile  

Dr. Roberto Righetti per l’utilizzo del proprio automezzo a fini istituzionali, nei giorni richiamati 

in premessa;  

2. Dare atto che la spesa di euro 226,49 di cui al punto precedente trova copertura sul 

bilancio di previsione consortile come segue:    

ANNO Missione Programma Titolo Macro aggregato Capitolo Impegno Piano dei conti 

2019  1 2  1  103  10102/03 103/2019 1.03.02.99.999 

 

3. Dare atto che per la fattispecie oggetto del presente impegno di spesa non vige obbligo di 

richiedere il codice CIG – codice identificativo gara- ai fini della tracciabilità dei flussi; 

4. Trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio;  

• lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 

annotazione nel registro delle determinazioni; 

• disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente  

www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 32 

comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi;  

• ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 
 

 

 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì 25/07/2019 

Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore affari generali appone il visto di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del T.U. Enti Locali 
approvato con D. Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 25/07/2019       

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente dell’Area Amministrativa/tecnica e contabile appone il visto 
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D. Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 25/07/2019      

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

P.o. Settore Economico/Finanziario 
        F.to Elisabetta Falciola 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale, viene pubblicata all'albo pretorio informatico inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 25/07/2019 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì 25/07/2019  

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì 25/07/2019   

     

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 


